PAGE
2

Проект

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Об ограничении движения
транспортных средств в период
проведения открытого городского
легкоатлетического полумарафона
«Превзойди себя!»

На основании статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 10.12.1995 №196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федерального закона от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 30.03.2012 №118-п «О порядке внедрения временных ограничения или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального значения, местного значения в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре», в связи с обращением управления физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации города Ханты-Мансийска о проведением на улицах города Ханты-Мансийска открытого городского легкоатлетического полумарафона «Превзойди себя!», руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:

1.Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению открытого городского легкоатлетического полумарафона «Превзойди себя!» согласно приложению  1 к настоящему постановлению.

2.Утвердить план подготовки и проведения открытого городского легкоатлетического полумарафона «Превзойди себя!» согласно приложению  2 к настоящему постановлению.
3.Ограничить движение транспортных средств 12.09.2015 по улице Восточная объездная на участке от переулка Рабочий до улицы Строителей с 11.00 часов до 15.00 часов;

 4.Определить муниципальное дорожно-эксплуатационное предприятие организацией, осуществляющей обслуживание улично-дорожной сети, задействованной для проведения открытого городского легкоатлетического полумарафона «Превзойди себя!».
4.Управлению транспорта, связи дорог Администрации города Ханты-Мансийска, управлению физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации города Ханты-Мансийска, Департаменту городского хозяйства Администрации города Ханты-Мансийска и межмуниципальному отделу МВД России «Ханты-Мансийский»:
 4.1.Разработать и согласовать схему организации дорожного движения с учетом предполагаемого ограничения движения транспортных средств.
4.2.Принять меры по ограничению движения автомобильного транспорта путем установки временных дорожных знаков и ограждений согласно согласованной схеме, указанной в пункте 4.1 настоящего постановления.
4.3.По окончанию мероприятия возобновить движение транспортных средств.

5.Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и на Официальном информационном портале органов местного самоуправления города Ханты-Мансийска в сети Интернет.

6.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Ханты-Мансийска Черкунову И.А.
Глава Администрации

города Ханты-Мансийска                                                                  М.П. Ряшин
Лист согласования
к проекту постановления Администрации города Ханты-Мансийска «Об ограничении движения транспортных средств в период проведения открытого легкоатлетического полумарафона «Превзойди себя!»
Проект вносит: Егоров Олег Валентинович, начальник управления транспорта, связи и дорог Администрации города Ханты-Мансийска, тел. 32-98-12

Исполнитель: Мамичев Сергей Александрович, заместитель начальника управления транспорта, связи и дорог, тел. 32-26-44. Согласовано:

	Ф.И.О.,

должность
	Предложения и
замечания
	Подпись

	Дата получения проект
	Дата согласования проекта
	Анализ на коррупцио-генность

	Заместитель Главы Администрации города Ханты-Мансийска

Черкунова  И.А.

	Заместитель Главы Администрации города Ханты-Мансийска

Пенчуков К.Л.

	Заместитель Главы Администрации города Ханты-Мансийска

Волчков С.А.

	И.о. заместителя Главы Администрации города

Ханты-Мансийска

Кузнецов А.В.

	Директор Департамента городского хозяйства

Эрнст С.А.

	Начальник

Юридического управления

Романюк А.С.

	Начальник управления физической культуры, спорта и молодежной политики

Лавренов А.В.

	Начальник  ГИБДД МО МВД России  «Ханты-Мансийский»
Петренко С.А.

	Начальник управления транспорта, связи

и дорог

Егоров О.В.

Лист рассылки
к проекту постановления Администрации города Ханты-Мансийска

«Об ограничении движения транспортных средств в период проведения открытого городского легкоатлетического полумарафона «Превзойди себя!»
1. Департамент городского хозяйства Администрации города Ханты-Мансийска.

2. Управление транспорта, связи и дорог Администрации города Ханты-Мансийска.

3. Муниципальное дорожно-эксплуатационное предприятие города Ханты-Мансийска.

4. Межмуниципальный отдел Министерства внутренних дел России «Ханты-Мансийский».

5. Управление Государственной инспекции безопасности дорожного движения Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре.

6. Управление общественных связей Администрации города Ханты-Мансийска.

7. Управление информатизации Администрации города Ханты-Мансийска.

8. Управление культуры Администрации города Ханты-Мансийская.

9. Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации города Ханты-Мансийская.
10. Управление потребительского рынка и защиты прав потребителей Администрации города Ханты-Мансийска.

11. Муниципальное бюджетное учреждение «Городской информационный центр».

Пояснительная записка
к проекту постановления Администрации города Ханты-Мансийска

«Об ограничении движения транспортных средств в период проведения открытого городского легкоатлетического полумарафона «Превзойди себя!»
Согласно Календарному плану физкультурных и спортивных мероприятий города Ханты-Мансийска на 2015 год  управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации города Ханты-Мансийска 12 сентября 2015 года в городе Ханты-Мансийске проводит открытый городской легкоатлетический полумарафон «Превзойди себя!».
В целях обеспечения беспрепятственного передвижения участников мероприятия по улицам города Ханты-Мансийска и на основании полномочий, определенных статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 10.12.1995 №196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федерального закона от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 30.03.2012 №118-п «О порядке введения временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального значения, местного значения в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре», руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска разработан проект постановления «Об ограничении движения транспортных средств в период проведения открытого городского легкоатлетического полумарафона «Превзойди себя!» (далее Проект).
Проект устанавливает ограничение движение транспортных средств на участках улиц города Ханты-Мансийска, задействованных в мероприятии и отводимых для полумарафона.
На основании вышеизложенного прошу рассмотреть и согласовать Проект.
Заместитель начальника управления

транспорта, связи и дорог
Администрации города

Ханты-Мансийска                                                                           С.А. Мамичев
Заключение
к проекту постановления Администрации города Ханты-Мансийска

«Об ограничении движения транспортных средств в период проведения открытого городского легкоатлетического полумарафона «Превзойди себя!»
В процессе антикоррупционной экспертизы использованы: Федеральный Закон от 17.07.2009 №172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», постановление Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 №96 «Об антикоррупционной  экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Устав  города Ханты-Мансийска, постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 25.11.2011 №1339 «О порядке проведения антикоррупционной экспертизы проектов муниципальных нормативных правовых актов и действующих муниципальных правовых актов Администрации города Ханты-Мансийска».

Коррупциогенные факторы, устанавливающие для правоприменителя необоснованно широкие пределы усмотрения или возможность необоснованного применения исключений из общих правил, а также содержащие неопределенные, трудновыполнимые и обременительные требования к гражданам и организациям, в проекте правового акта не выявлены.

Заместитель начальника

управления транспорта,

связи и дорог Администрации

города Ханты-Мансийска

                                  С.А. Мамичев